



DIE WHISKYBOTSCHAFT

DIE WHISKYBOTSCHAFT GMBH

Schwanenmarkt 2 • 47647 Kerken • Tel. 02833-572257 • Fax 02833-572259 • E-Mail info@diewhiskybotschaft.de

diewhiskybotschaft.de



DIE WHISKYBOTSCHAFT



DIE WHISKYBOTSCHAFT GMBH

Schwanenmarkt 2 • 47647 Kerken • Tel. 02833-572257 • Fax 02833-572259 • E-Mail info@diwhiskybotschaft.de

diwhiskybotschaft.de



DIE WHISKYBOTSCHAFT



Raritäten Sample - Raritas Diaboli Edition 2015

12,50 €

inkl. Mwst, zzgl. Liefer- und Versandkosten

Inhalt: 0,05 Liter (250,00 €/Liter)

Artikel-Nr.: rari-dia-005

Torfig:	0	Trockenfrüchte:	0
Holz:	0	Früchte:	0
Floral:	0	Süße:	0
Malzig:	0	Besonderheiten:	0
Abgang:	0	Komplexität:	0
Lieferstatus:	1-3 Tage	Herkunftsland:	Deutschland
Whisky-Typ:	Blended Whisky	Fass-Typ:	Sonstige / Verschiedene / Unbekannt
Alkoholgehalt:	62,2	Flascheninhalt:	0,05 Liter
Fassstärke:	Ja	Verantwortliches Lebensmittelunternehmen:	Slyrs Destillerie GmbH & Co. KG Bayrischzeller Straße 13 83727 Schliersee/DE

BESCHREIBUNG

Raritas Diaboli Edition 2015

Tastingnote:

Raritäten-Sample, daher ohne Verkostungsnotizen.



DIE WHISKYBOTSCHAFT



Raritäten Sample - Slyrs 12 Jahre 2005 / 2017

14,50 €

inkl. MwSt, zzgl. Liefer- und Versandkosten

Inhalt: 0,05 Liter (290,00 €/Liter)

Artikel-Nr.: S-SLYRS-12

Torfig:	10	Trockenfrüchte:	40
Holz:	40	Früchte:	20
Floral:	50	Süße:	70
Malzig:	10	Besonderheiten:	10
Abgang:	70	Komplexität:	80
Lieferstatus:	1-3 Tage	Herkunftsland:	Deutschland
Whisky-Typ:	Single Malt Whisky	Fass-Typ:	Sonstige / Verschiedene / Unbekannt
Alter (Jahre):	12	Alkoholgehalt:	43
Destilliert am:	2005	Abgefüllt am:	2017
Flascheninhalt:	0,05 Liter	Limitiert:	Limited Edition
Verantwortliches Lebensmittelunternehmen:	Slyrs Destillerie GmbH & Co. KG Bayrischzeller Straße 13 83727 Schliersee/DE		

BESCHREIBUNG

Slyrs 12 Jahre 2005 / 2017

Tastingnote:

Nosing: Gebäcknoten mit Karamell, Crème brûlée, Zimt, rauchige Noten, Eiche

Tasting: süß, cremig, seidig, Vanille, Karamell, Honig

Abgang: lang, komplex



DIE WHISKYBOTSCHAFT



Raritäten Sample - Slyrs Sauternes Fass

9,90 €

inkl. Mwst, zzgl. Liefer- und Versandkosten

Inhalt: 0,05 Liter (198,00 €/Liter)

Artikel-Nr.: s-Sly-Saut-0,05

Torfig:	0	Trockenfrüchte:	20
Holz:	30	Früchte:	60
Floral:	40	Süße:	50
Malzig:	0	Besonderheiten:	0
Abgang:	60	Komplexität:	70
Lieferstatus:	1-3 Tage	Herkunftsland:	Deutschland
Whisky-Typ:	Single Malt Whisky	Fass-Typ:	Wein
Alkoholgehalt:	46	Flascheninhalt:	0,05 Liter
Limitiert:	Limited Edition	Verantwortliches Lebensmittelunternehmen:	Slyrs Destillerie GmbH & Co. KG Bayrischzeller Straße 13 83727 Schliersee/DE

BESCHREIBUNG

Slyrs Sauternes Fass

Tastingnotes:

Nosing: schöne Citrus- und Orangennoten, Blütenhonig, Vanille, komplex

Tasting: Früchte, Citrus, Papaya, Mango, Gewürze

Abgang: mittellang mit einer fruchtigen Note



DIE WHISKYBOTSCHAFT



Raritäten Sample - Slyrs Single Cask Edit. 2017 CS

12,50 €

inkl. MwSt, zzgl. Liefer- und Versandkosten

Inhalt: 0,05 Liter (250,00 €/Liter)

Artikel-Nr.: s-Sly-CS-0,05

Torfig:	20	Trockenfrüchte:	10
Holz:	50	Früchte:	20
Floral:	30	Süße:	50
Malzig:	10	Besonderheiten:	0
Abgang:	70	Komplexität:	80
Lieferstatus:	1-3 Tage	Herkunftsland:	Deutschland
Whisky-Typ:	Single Malt Whisky	Fass-Typ:	Sonstige / Verschiedene / Unbekannt
Alter (Jahre):	3	Alkoholgehalt:	55,8
Destilliert am:	2014	Abgefüllt am:	2017
Flascheninhalt:	0,05 Liter	Limitiert:	Single Cask
Un-Chillfiltered:	Ja	Fassstärke:	Ja
Verantwortliches Lebensmittelunternehmen:	Slyrs Destillerie GmbH & Co. KG Bayrischzeller Straße 13 83727 Schliersee/DE		

BESCHREIBUNG

Sample - Slyrs Single Cask Edit. 2017 CS

Tastingnotes:

Nosing: Honig, Karamell, kräftig, angenehm vanillig, leicht malzig, Rauch

Tasting: Malz- und Holznoten, leicht fruchtige Noten, vanillig, etwas Rauch

Abgang: langanhaltend, weich



DIE WHISKYBOTSCHAFT



Sample - Slyrs Classic

9,90 €

inkl. MwSt, zzgl. Liefer- und Versandkosten

Inhalt: 0,05 Liter (198,00 €/Liter)

Artikel-Nr.: s-Sly-Cla-0,05

Torfig:	20	Trockenfrüchte:	20
Holz:	40	Früchte:	30
Floral:	10	Süße:	50
Malzig:	20	Besonderheiten:	0
Abgang:	60	Komplexität:	60
Lieferstatus:	1-3 Tage	Herkunftsland:	Deutschland
Whisky-Typ:	Single Malt Whisky	Fass-Typ:	Bourbon
Alkoholgehalt:	43	Flascheninhalt:	0,05 Liter
Verantwortliches Lebensmittelunternehmen:	Slyrs Destillerie GmbH & Co. KG Bayrischzeller Straße 13 83727 Schliersee/DE		

BESCHREIBUNG

Sample - Slyrs Classic

Tastingnotes:

Nosing: mild, angenehm vanillig, leicht malzig

Tasting: Malz- und Holznoten, leicht fruchtige Noten, Vanille

Abgang: lang, anhaltend, weich



DIE WHISKYBOTSCHAFT



Sample - Slyrs Marsala Fass

12,50 €

inkl. Mwst, zzgl. Liefer- und Versandkosten

Inhalt: 0,05 Liter (250,00 €/Liter)

Artikel-Nr.: s-Sly-Mars-0,05

Torfig:	0	Trockenfrüchte:	60
Holz:	40	Früchte:	20
Floral:	10	Süße:	50
Malzig:	10	Besonderheiten:	0
Abgang:	60	Komplexität:	70
Lieferstatus:	1-3 Tage	Herkunftsland:	Deutschland
Whisky-Typ:	Single Malt Whisky	Fass-Typ:	Wein
Alkoholgehalt:	46	Flascheninhalt:	0,05 Liter
Limitiert:	Limited Edition	Gefärbt:	Ja
Verantwortliches Lebensmittelunternehmen:	Slyrs Destillerie GmbH & Co. KG Bayrischzeller Straße 13 83727 Schliersee/DE		

BESCHREIBUNG

Sample - Slyrs Marsala Fass

Tastingnotes:

Nosing: Intensiv, fruchtig, Erdbeer- und Johannisbeeren, komplex

Tasting: Früchte, Erdbeermarmelade, dunkle Früchte, Nelke und Muskatnuss

Abgang: Mittellang mit einer fruchtigen Note

AUSZEICHNUNGEN

World Whiskies Awards - Best German Single Malt - 2017



DIE WHISKYBOTSCHAFT



Sample - Slyrs Oloroso Fass

12,50 €

inkl. MwSt, zzgl. Liefer- und Versandkosten

Inhalt: 0,05 Liter (250,00 €/Liter)

Artikel-Nr.: s-Sly-Olo-0,05

Torfig:	0	Trockenfrüchte:	60
Holz:	40	Früchte:	20
Floral:	10	Süße:	30
Malzig:	10	Besonderheiten:	0
Abgang:	60	Komplexität:	70
Lieferstatus:	1-3 Tage	Herkunftsland:	Deutschland
Whisky-Typ:	Single Malt Whisky	Fass-Typ:	Sherry Oloroso
Alkoholgehalt:	46	Flascheninhalt:	0,05 Liter
Limitiert:	Limited Edition	Verantwortliches Lebensmittelunternehmen:	Slyrs Destillerie GmbH & Co. KG Bayrischzeller Straße 13 83727 Schliersee/DE

BESCHREIBUNG

Sample - Slyrs Oloroso Fass

Tastingnotes:

Nosing: Kräftige Sherrynoten, Tabak, angenehm nussig, Dörrobst

Tasting: Dunkle Schokolade, Walnüsse, Tabakrauch, Sultaninen, Datteln, Sherry

Abgang: Mittellang mit einer süßen Note



DIE WHISKYBOTSCHAFT



Sample - Slyrs Port Fass

9,90 €

inkl. MwSt, zzgl. Liefer- und Versandkosten

Inhalt: 0,05 Liter (198,00 €/Liter)

Artikel-Nr.: s-Sly-Port-0,05

Torfig:	0	Trockenfrüchte:	60
Holz:	30	Früchte:	20
Floral:	20	Süße:	50
Malzig:	0	Besonderheiten:	0
Abgang:	60	Komplexität:	60
Lieferstatus:	1-3 Tage	Herkunftsland:	Deutschland
Whisky-Typ:	Single Malt Whisky	Fass-Typ:	Portwein
Alkoholgehalt:	46	Flascheninhalt:	0,05 Liter
Limitiert:	Limited Edition	Verantwortliches Lebensmittelunternehmen:	Slyrs Destillerie GmbH & Co. KG Bayrischzeller Straße 13 83727 Schliersee/DE

BESCHREIBUNG

Sample - Slyrs Port Fass

Tastingnotes:

Nosing: intensiv und jung, fein, fruchtig mit einer herrlichen Portnote

Tasting: Früchte, jugendliche Frische, trotzdem komplex und präsent

Abgang: mittellang mit einer fruchtigen Note



DIE WHISKYBOTSCHAFT



Sample - Slyrs Rum Fass

9,90 €

inkl. MwSt, zzgl. Liefer- und Versandkosten

Inhalt: 0,05 Liter (198,00 €/Liter)

Artikel-Nr.: S-SLYRS_RUM

Torfig:	0	Trockenfrüchte:	0
Holz:	10	Früchte:	70
Floral:	20	Süße:	30
Malzig:	0	Besonderheiten:	0
Abgang:	50	Komplexität:	60
Lieferstatus:	1-3 Tage	Herkunftsland:	Deutschland
Whisky-Typ:	Single Malt Whisky	Fass-Typ:	Rum
Alkoholgehalt:	46,0	Flascheninhalt:	0,05 Liter
Limitiert:	Limited Edition	Gefärbt:	Ja
Un-Chillfiltered:	Ja	Verantwortliches Lebensmittelunternehmen:	Slyrs Destillerie GmbH & Co. KG Bayrischzeller Straße 13 83727 Schliersee/DE

BESCHREIBUNG

Sample - Slyrs Rum Fass

Tastingnotes:

Nosing: vielschichtig, Ananas, getrocknete Aprikosen, Banane, Rosinen, fruchtig, Rum

Tasting: Vanillenoten, Limette, Karamell, Eichenote, warm

Abgang: mittellang



DIE WHISKYBOTSCHAFT



Slyrs 12 Jahre 2005 / 2017

115,90 € %

138,90 € (16.6% gespart)

inkl. Mwst, zzgl. Liefer- und Versandkosten

Inhalt: 0,7 Liter (165,57 €/Liter)

Artikel-Nr.: SLYRS-12-0,7

Torfig:	10	Trockenfrüchte:	40
Holz:	40	Früchte:	20
Floral:	50	Süße:	70
Malzig:	10	Besonderheiten:	10
Abgang:	70	Komplexität:	80
Lieferstatus:	Ausverkauft	Herkunftsland:	Deutschland
Whisky-Typ:	Single Malt Whisky	Fass-Typ:	Sonstige / Verschiedene / Unbekannt
Alter (Jahre):	12	Alkoholgehalt:	43
Destilliert am:	2005	Abgefüllt am:	2017
Flascheninhalt:	0,7 Liter	Limitiert:	Limited Edition
Verantwortliches Lebensmittelunternehmen:	Slyrs Destillerie GmbH & Co. KG Bayrischzeller Straße 13 83727 Schliersee/DE		

BESCHREIBUNG

Slyrs 12 Jahre 2005 / 2017

Tastingnotes:

Nosing: Gebäcknoten mit Karamell, Crème brûlée, Zimt, rauchige Noten, Eiche

Tasting: süß, cremig, seidig, Vanille, Karamell, Honig

Abgang: lang, komplex



DIE WHISKYBOTSCHAFT



Slyrs 12 Jahre 2005 / 2017 im Eichenblock

229,00 €

inkl. MwSt, zzgl. Liefer- und Versandkosten

Inhalt: 0,7 Liter (327,14 €/Liter)

Artikel-Nr.: SLYRS-12-HOLZ-0,7

Torfig:	10	Trockenfrüchte:	40
Holz:	40	Früchte:	20
Floral:	50	Süße:	70
Malzig:	10	Besonderheiten:	10
Abgang:	70	Komplexität:	80
Lieferstatus:	Ausverkauft	Herkunftsland:	Deutschland
Whisky-Typ:	Single Malt Whisky	Fass-Typ:	Sonstige / Verschiedene / Unbekannt
Alter (Jahre):	12	Alkoholgehalt:	43
Destilliert am:	2005	Abgefüllt am:	2017
Flascheninhalt:	0,7 Liter	Limitiert:	Limited Edition
Verantwortliches Lebensmittelunternehmen:	Slyrs Destillerie GmbH & Co. KG Bayrischzeller Straße 13 83727 Schliersee/DE		

BESCHREIBUNG

Tastingnote:

Nosing: Gebäcknoten mit Karamell, Creme brûlée, Zimt, rauchige Noten, Eiche

Tasting: süß, cremig, seidig, Vanille, Karamell, Honig

Abgang: lang, komplex



DIE WHISKYBOTSCHAFT



Slyrs Classic

47,90 €

inkl. MwSt, zzgl. Liefer- und Versandkosten

Inhalt: 0,7 Liter (68,43 €/Liter)

Artikel-Nr.: SLYR-CLA-0,7

Torfig:	20	Trockenfrüchte:	20
Holz:	40	Früchte:	30
Floral:	10	Süße:	50
Malzig:	20	Besonderheiten:	0
Abgang:	60	Komplexität:	60
Lieferstatus:	1-3 Tage	Herkunftsland:	Deutschland
Whisky-Typ:	Single Malt Whisky	Fass-Typ:	Bourbon
Alkoholgehalt:	43	Flascheninhalt:	0,7 Liter
Verantwortliches Lebensmittelunternehmen:	Slyrs Destillerie GmbH & Co. KG Bayrischzeller Straße 13 83727 Schliersee/DE		

BESCHREIBUNG

Slyrs Classic

Tastingnotes:

Nosing: mild, angenehm vanillig, leicht malzig

Tasting: Malz- und Holznoten, leicht fruchtige Noten, Vanille

Abgang: lang, anhaltend, weich



DIE WHISKYBOTSCHAFT



Slyrs Fifty One CS

61,90 €

inkl. MwSt, zzgl. Liefer- und Versandkosten

Inhalt: 0,7 Liter (88,43 €/Liter)

Artikel-Nr.: SLYRS-51-CS-0,7

Torfig:	0	Trockenfrüchte:	30
Holz:	40	Früchte:	50
Floral:	10	Süße:	40
Malzig:	0	Besonderheiten:	0
Abgang:	60	Komplexität:	60
Lieferstatus:	1-3 Tage	Herkunftsland:	Deutschland
Whisky-Typ:	Single Malt Whisky	Fass-Typ:	Sonstige / Verschiedene / Unbekannt
Alkoholgehalt:	51	Flascheninhalt:	0,7 Liter
Limitiert:	Limited Edition	Fassstärke:	Ja
Verantwortliches Lebensmittelunternehmen:	Slyrs Destillerie GmbH & Co. KG Bayrischzeller Straße 13 83727 Schliersee/DE		

BESCHREIBUNG

Slyrs Fifty One CS

Tastingnotes:

Nosing: sehr fruchtig, Kräuter, Malz, vanillig, Eiche, grasig

Tasting: Malz- und Holznoten, leicht fruchtige Noten, Vanille, Kräuter

Abgang: mittellang, weich



DIE WHISKYBOTSCHAFT



Slyrs Marsala Fass

69,90 €

inkl. MwSt, zzgl. Liefer- und Versandkosten

Inhalt: 0,7 Liter (99,86 €/Liter)

Artikel-Nr.: SLYRS-MARS-0,7

Torfig:	0	Trockenfrüchte:	60
Holz:	40	Früchte:	20
Floral:	10	Süße:	50
Malzig:	10	Besonderheiten:	0
Abgang:	60	Komplexität:	70
Lieferstatus:	1-3 Tage	Herkunftsland:	Deutschland
Whisky-Typ:	Single Malt Whisky	Fass-Typ:	Wein
Alkoholgehalt:	46	Flascheninhalt:	0,7 Liter
Limitiert:	Limited Edition	Gefärbt:	Ja
Verantwortliches Lebensmittelunternehmen:	Slyrs Destillerie GmbH & Co. KG Bayrischzeller Straße 13 83727 Schliersee/DE		

BESCHREIBUNG

Slyrs Marsala Fass

Tastingnotes:

Nosing: Intensiv, fruchtig, Erdbeer- und Johannisbeeren, komplex

Tasting: Früchte, Erdbeermarmelade, dunkle Früchte, Nelke und Muskatnuss

Abgang: Mittellang mit einer fruchtigen Note

AUSZEICHNUNGEN

World Whiskies Awards - Best German Single Malt - 2017



DIE WHISKYBOTSCHAFT



Slyrs Oloroso Fass

69,90 €

inkl. MwSt, zzgl. Liefer- und Versandkosten

Inhalt: 0,7 Liter (99,86 €/Liter)

Artikel-Nr.: SLYRS-OLO-0,7

Torfig:	0	Trockenfrüchte:	60
Holz:	40	Früchte:	20
Floral:	10	Süße:	30
Malzig:	10	Besonderheiten:	0
Abgang:	60	Komplexität:	70
Lieferstatus:	1-3 Tage	Herkunftsland:	Deutschland
Whisky-Typ:	Single Malt Whisky	Fass-Typ:	Sherry Oloroso
Alkoholgehalt:	46	Flascheninhalt:	0,7 Liter
Limitiert:	Limited Edition	Verantwortliches Lebensmittelunternehmen:	Slyrs Destillerie GmbH & Co. KG Bayrischzeller Straße 13 83727 Schliersee/DE

BESCHREIBUNG

Slyrs Oloroso Fass

Tastingnotes:

Nosing: Kräftige Sherrynoten, Tabak, angenehm nussig, Dörrobst

Tasting: Dunkle Schokolade, Walnüsse, Tabakrauch, Sultaninen, Datteln, Sherry

Abgang: Mittellang mit einer süßen Note



DIE WHISKYBOTSCHAFT



Slyrs Pedro Ximenez Fass

69,90 €

inkl. MwSt, zzgl. Liefer- und Versandkosten

Inhalt: 0,7 Liter (99,86 €/Liter)

Artikel-Nr.: SLYRS-PX-0,7

Torfig:	0	Trockenfrüchte:	60
Holz:	40	Früchte:	40
Floral:	20	Süße:	30
Malzig:	0	Besonderheiten:	0
Abgang:	60	Komplexität:	60
Lieferstatus:	1-3 Tage	Herkunftsland:	Deutschland
Whisky-Typ:	Single Malt Whisky	Fass-Typ:	Sherry Pedro Ximenez
Alkoholgehalt:	46	Flascheninhalt:	0,7 Liter
Limitiert:	Limited Edition	Verantwortliches Lebensmittelunternehmen:	Slyrs Destillerie GmbH & Co. KG Bayrischzeller Straße 13 83727 Schliersee/DE

BESCHREIBUNG

Slyrs Pedro Ximenez Fass

Tastingnotes:

Nosing: kräftige Sherrynoten, Tabak, angenehm nussig, Dörrobst

Tasting: dunkle Schokolade, Walnüsse, Tabakrauch, Sultaninen, Datteln, Sherry

Abgang: mittellang mit einer süßen Note